
OBSAH

Cesta církve Ш

Předmluva 3

I) Studie, články

Tomáš JUN, Pavel HLAVÁČ
Další vězeň komunistického režimu - evangelický farář Bohumil Jan Dittrich 7 

Jiří PIŠKULA
Protestantské církve v prvním roce komunistického režimu 19

Peter C. A. MORÉE
„Naše oddanost socialistické společnosti jest bez výpovědi“ 34
Snahy Josefa L. Hromádky o soulad mezi církví a režimem

Blanka NOVÁ <
Situace církví a jejich farářů v 50. letech 20. století, viděna přes agendu 50
okresního církevního tajemníka

František PLECHÁČEK
„Boj o věřící“ v životě pardubického sboru ČCE v letech 1956 až 1961 60

II) Vzpomínky 

Pavel HLAVÁČ
Další evangeličtí faráři - vězni komunistického režimu 73

III) Dokumenty

Dopisy studentů KEBF a farářů ČCE o zmírnění komunistického režimu 87 
z roku 1956


